П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2015 № 617-п

Об установлении среднего размера
родительской платы за присмотр
и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования,
на 2(716 год и плановый период
2017 и 2018 годов

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Пермского края от 26 декабря 2014 г. № 1557-п «О компенсации
части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход

за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на 2016 год и плановый
период 2017 и 2018 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года,
но не ранее чем через 10 дней после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
председателя Правительства Пермского края Ивенских И.В.

Председатель Правительства
Пермского края / (]А*—• Г.П. Тушнолобов

Приложение
к постановлению
Правительства Пермского края
от 10.09.2015 № 617-п

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования,
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

№
п/п

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Муниципальный район
(городской округ)

Пермского края

2

Город Пермь

Александровский
муниципальный район

Город Березники

Гремячинский муниципальный
район

Городской округ
«Город Губаха»

Добрянский муниципальный
район

Кизеловскии муниципальный
район

Краснокамский муниципальный
район

Город Кунгур

Лысьвенский городской округ

Соликамский городской округ

Чайковский муниципальный
район

Чусовской муниципальный
район

Бардымский муниципальный
район

Березовский муниципальный
район

Средний размер родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях в месяц, рублей *

при режиме
кратковременного

пребывания

3

386

509

630

793

601

621

499

718

722

470

624

669

583

502

536

при режиме
полного дня

4

1057

1131

1806

1761

1322

1365

1108

1596

1604

1044

1387

1487

1296

1115

1064

при режиме
круглосуточного

пребывания

5

2414

1697

2646

2642

1442

2071

1663

2394

2406

1567

2080

2230

1944

1672

2166

* Установленный средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов применяется
для исчисления размера компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных и иных образовательных организациях, реализующие образовательные программы
дошкольного образования в соответствующем муниципальном районе (городском округе).

1

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

2

Большесосновский
муниципальный район

Муниципальное образование
«Верещагинский
муниципальный район
Пермского края»

Горнозаводский
муниципальный район

Муниципальное образование
«Еловский муниципальный
район»

Ильинский муниципальный
район

Карагайский муниципальный
район

Кишертский муниципальный
район

Муниципальное образование
«Куединский район»

Кунгурский муниципальный
район

Красновишерский
муниципальный район

Нытвенский муниципальный
район

Октябрьский муниципальный
район

Осинский муниципальный
район

Ординский муниципальный
район

Оханский муниципальный
район

Очерский муниципальный
район

Пермский муниципальный
район

Сивинский муниципальный
район

Соликамский муниципальный
район

Муниципальное образование
«Суксунский муниципальный
район»

Усольский муниципальный
район

Уинский муниципальный район

3

748

839

840

516

457

677

200

796

588

570

484

503

394

469

589

646

692

404

678

425

487

610

4

1155

1386

1244

1147

1016

1050

798

1470

1176

1113

1075

1118

877

1043

1008

1435

1499

898

1344

944

1082

840

5

2492

1512

2799

1721

1524

1428

1489

2653

2282

1900

1613

1677

1315

1564

1963

2152

2306

1347

2260

1416

1624

2035

1

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

2

Частинский муниципальный
район

Чердынский муниципальный
район

Чернушинский муниципальный
район

ЗАТО Звездный

Городской округ - город
Кудымкар

Гайнский муниципальный
район

Косинский муниципальный
район

Кочевский муниципальный
район

Кудымкарский муниципальный
район

Юрлинский муниципальный
район

Юсьвинский муниципальный
район

3

530

540

420

501

454

640

404

474

519

522

707

4

1177

1071

1286

1114

1009

1050

899

1053

1153

763

1113

5

1765

1799

2183

1671

1514

2133

1348

1580

1730

1739

2355